
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 2024 

STATYTOJAS 
 
UŽSAKOVAS 

Molėtų rajono savivaldybės administracija 
 

UAB „Aldma“ 

PROJEKTUOTOJAS MB ”Vandentieka.lt, į.k. 303334983 

Darželio g. 9-102, Vilnius,  

el.paštas: info@vandentieka.lt Tel.: +370 676 76 999 

Projekto vadovas/projekto dalies vadovas: Olga Nurulajeva 

PROJEKTO PAVADINIMAS 

(STATYBOS VIETA) 

Vandentiekio tinklų įrengimo  Radvilų g. 4A, Dubingių mst., 

Molėtų r. sav. statybos projektas 

STATINIO KATEGORIJA Nesudėtingas I grupės statinys 

STATINIO GRUPĖ inžineriniai tinklai 

NAUDOJIMO PASKIRTIS Vandentiekio tinklai 

STATYBOS RŪŠIS Nauja statyba 

BYLOS ŽYMUO VN-24-04-PP-LVN 

BYLOS IŠLEIDIMO DATA 2024  

Atestato 

NR. 
Pareigos Vardas Pavardė Parašas 

 MB“Vandentieka.lt“  
Vadovė  

Olga Nurulajeva  

38692 Projekto vadovė Olga Nurulajeva  

22749 Projekto dalies vadovė Olga Nurulajeva  

STATYNIO  ADRESAS: Radvilų g.4A, Dubingių mst., Molėtų r. sav.   

PROJEKTO ETAPAS Projektiniai pasiūlymai 



 
 

0 2024-05-19 Statybos leidimui gauti 

Laida 
Išleidimo 

data 
Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)  

                      
info@vandentieka.lt T:867676999 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 
Vandentiekio tinklų įrengimo Radvilų g. 4A, Dubingių mstl., Molėtų 
r. sav. statybos projektas“ 

38964 PV O.Nurulajeva  
 
PROJEKTO DALIES ŽINIARAŠTIS 

Laida 

22749 PDV O.Nurulajeva   0 

 STATYTOJAS 
Molėtų rajono savivaldybėsadministracija 
 

 Lapas Lapų 

VN-24-04-PP-LVN-PŽ 1 1 
LT 

 

PROJEKTINIŲ PASIŲLYMŲ  TEKSTINIŲ DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 

Eil. 
Nr. 

Dokumento žymuo Pavadinimas Psl.byloje 

1. VN-24-04-PP-LVN-LVN -T Titulinis lapas 1 psl. 
2. VN-24-04-PP-LVN -PŽ Projekto dalies žiniaraštis 2 
3.  VN-24-04-PP-LVN-AR Aiškinamasis raštas 3-9 psl. 

 
PROJEKTINIŲ PASIŲLYMŲ  BRĖŽINIŲ ŽINIARAŠTIS 

Brėž. Nr. Lapo Nr. Laida Brėžinio pavadinimas Pastabos 

1.  VN-24-04-PP-LVN-B-01 0 Sutuacijos schema 10 psl. 

2.  VN-24-04-PP-LVN-B-02 0 
Vandentiekio ir  tinklų planas 
 ir perėjimo schema per kelia nr.2812   ties 14 km   
(Joniškis–Dubingiai–Dirmeitai–Paberžė) 

11 psl. 

3.  VN-24-04-PP-LVN-B-03 0 
Vandentiekio   tinko išilginiai pjūviai ir  
šulinių V1-1 IR V1-4 detalizacija 

12 psl. 

 
PROJEKTINIŲ PASIŲLYMŲ  RENGIMO DOKUMENTŲ SĄRAŠAS 

 

 

  

1.  Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis    13  psl. 
2.  Prisijungimo sąlygos    14-15 psl. 



 

0 5/21/2024 Statybos leidimui gauti 

Laida 
Išleidimo 

data 
Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)  

                      
info@vandentieka.lt T:867676999 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Vandentiekio tinklų įrengimo Radvilų g. 4a, Dubingių mstl., 
Molėtų r. sav. statybos projektas“ 

38692 PV O.Nurulajeva   Laida 

22749 PDV O.Nurulajeva  AIŠKINAMASIS RAŠTAS 0 

 
STATYTOJAS 

Molėtų rajono savivaldybės administracija 
 

 Lapas Lapų 

VN-24-04-PP-LVN-AR 1 7 
LT 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

TURINYS  
 

1 PAGRINDINIAI  DOKUMENTAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTA PROJEKTO DALIS................2 psl.  
   1.1 Normatyviniai dokumentai ......................................................................................................................2 psl. 
   1.2 Projekto rengimo pagrindas.....................................................................................................................2 psl. 
2 BENDRIEJI DUOMENYS..............................................................................................................................2 psl. 
3.TRUMPAS TERITORIJOS APIBŪDINIMAS.................................................................................................3 psl. 
    3.1 Statybos vieta (geografinė vieta) ...........................................................................................................3 psl. 
    3.2 Ryšys su kultūros paveldo vertybėmis....................................................................................................3 psl. 
    3.3   Vertingosios savybės...........................................................................................................................4 psl. 
    3.4 Klimato sąlygos.......................................................................................................................................5 psl. 
    3.5 Geologinės/hidrogeologinės sąlygos......................................................................................................5 psl. 
    3.6 Statybos įtaka aplinkai, gyventojams, gretimoms teritorijoms.................................................................5 psl. 
 
4.PROJEKTINIAI SPRENDINIAI..................................................................................................................... 5 psl. 
    4.1. Vandentiekio tinklai................................................................................................................................5 psl. 
    4.2 Buitinių nuotekų tinklai............................................................................................................................5 psl. 
    4.3 Apsaugos ir sanitarinės apsaugos zonos ..............................................................................................5 psl 
    4.4. Sklypo sutvarkymo sprendiniai..............................................................................................................5 psl. 
    4.5.  Reikalavimai atliekant darbus saugomose teritorijose..........................................................................5 psl. 
 
5. PASIRENGIMO STATYBAI IR STATYBOS DARBŲ ORGANIZAVIMAS....................................................5  psl. 
    5.1. Statybos techninė priežiūra...................................................................................................................6 psl. 
    5.2 Rangovo rengiama dokumentacija.........................................................................................................6 psl. 
    5.3 3 Paruošiamieji darbai............................................................................................................................6 psl 
5.4 Pagrindiniai darbai......................................................................................................................................7 psl 
5.5 Statybos darbų užbaigimo tvarka ir dokumentai.........................................................................................7 psl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

VN-24-04-PP-LVN-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

2 7 0 

 

1. PAGRINDINIAI DOKUMENTAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTA PROJEKTO DALIS. 
 
1.1 Normatyviniai dokumentai  
1. RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“; 
2. „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2007 m. va-

sario 22 d. įsakymo Nr. 1-66  
3. Lietuvos Respublikos statybos jstatymas;  
4. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo jstatymas;  
5. STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“;  
6. STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“;  
7. STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“;  
8. STR 1.01.05:2007 "Normatyviniai statybos techniniai dokumentai";  
9. STR 1.04.02:2004 "Inžineriniai geologiniai (geotechniniai) tyrimai"; 8. STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 

reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“; 
10. STR 2-07-01-2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai"; 
11. STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“  
12. STR 2-07-01-2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai"; 
13. “Ekoprojektas” g/b šulinių elementai „ Nuotekinės šuliniai“ Kompl. Nr. 39003; 
14. „Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas“. Patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 

2 d. įsakymu Nr. D1-193; 
15. Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo patvirtinimo (2019 m. birželio 6 d. Nr. XIII-

2166, Vilnius)1.2 Projekto rengimo pagrindas 
 

1.2 Projektiniai pasiūlymai ir techninis projektas parengiamas vadovaujantis:  
1. aukščiau nurodytais normatyviniais dokumentais 
2. Pirkimo dokumentais 
3. pateikta statinio projektavimo užduotimi (technine užduotis);  
4. statinių kadastrinių matavimų ir teisinės registracijos Nekilnojamojo turto registre dokumentais; 
5. Prisijungimo sąlygomis Nr. VK-30(2024-03-25) 

 
2. BENDRIEJI DUOMENYS 

Statybos adresas: Radvilų g., Dubingių mstl., Molėtų r. sav.   
Statytojas  Molėtų rajono savivaldybės administracija 
Užsakovas UAB „Aldma“ 
Projektuotojas UAB ”Vandentieka.lt, 

 į.k. 303334983 Darželio g. 9-102, Vilnius,  
Projekto vadovas/projekto dalies vadovas: Olga Nurulajeva 
el.paštas: info@vandentieka.lt Tel.: +370 676 76 999 

Teritorija:  Asvejos regioninis parkas 
 Dubingių miestelio istorinė dalis (kodas 31099) 

Statinys (kompleksas) Vandentiekio tinklų įrengimo Radvilų g. 4A Dubingiuose statybos projektas 

Projekto pavadinimas Vandentiekio tinkų įrengimo Radvilų g. 4a, Dubingių mstl., Molėtų r. sav. statybos 
projektas“ 

Statybos adresas: Radvilų g., Dubingių mstl., Molėtų r. sav.   
Statybos rūšis Naujo statinio statyba (tiesimas) 
Statinio kategorija Nesudėtingas statinys 
Statinio pagrindinė 
naudojimo paskirtis 

Inžineriniai tinklai, 
Vandentiekio tinklai: skirstomieji ir įvadiniai tinklai šaltam ir karštam vandeniui tiekti 

Projekto rengimo etapas Projektiniai pasiūlymai (PP) 
Projekto parengimo metai 2024 

 
3. TRUMPAS TERITORIJOS APIBŪDINIMAS 

3.1 Statybos vieta (geografinė vieta) 
Dubingiai – miestelis Molėtų rajono savivaldybės pietuose, 20 km į pietus nuo Molėtų, ilgiausio Lietuvoje Asvejos  
ežero, kuris taip pat kartais vadinamas Dubingių vardu, šiauriniame krante. Dubingių seniūnijos ir seniūnaitijos cent-
ras. Dubingių plano struktūra linijinė. Miestelyje 1958 m. pastatyta Dubingių Šv. Jurgio bažnyčia, biblioteka, veikia 
kraštotyros muziejus (įsikūręs buvusioje smuklėje ir mokykloje), yra paštas (LT-33022), Asvejos regioninio parko di-
rekcija, istorinis-kultūrinis paminklas – medinė Dubingių karčema (XIX a., ant aukštų mūrinių pamatų; restau-
ruota 1969 m.). Prie miestelio stūkso Dubingių piliakalnis su XVI a. piliaviete (archeologijos ir istorijos paminklas), 
miestelis laikomas didikų Radvilų giminės tėvonija. 
 



 
 

VN-24-04-PP-LVN-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

3 7 0 

 

 
 
3.2 Ryšys su kultūros paveldo vertybėmis 

Vandentiekio tinklas projektuojamas Asvejos regioniniame parke, Dubingių piliavietės kultūros paveldo objekto 
 Teritorijoje. Dubingių miestelio istorinė dalis (kodas 31099). 
   Vandentiekio tinklo  įrengimas vandentiekio tinklo numatomas betranšėjiniu (uždaru) būdu todėl objekto vertingosios 
savybės nebus pažeistos  
 
3.3 Saugomos teritorijos 
Tinklų projektavimo ir statybos vieta papuola i saugomų teritorijų zonas, todėl keliami papildomi statybos reikalavimai. 
Vadovaujantis teritorijų planavimo dokumentais, yra nustatomos galimos žmogaus veiklos kryptys. Vykdant 
planuojamą ūkinę veiklą, t.y. vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtrą aplinkinių teritorijų kraštovaizdis nebus pažeistas. 
Prieš vykdant bent kokius statybos darbus- projektino dokumentacija turi būti susiderinta su atitinkamomis saugomomis 
teritorijomis 

 Planuojamos ūkinės veiklos vieta patenka i šias saugomas teritorijas:  
 Asvejos ežerynas (Natura 2000-BAST)   
 Dubingių urbanistinis draustinis (Konservacinė funkcinio prioriteto zona)  
 Asvejos regioninis parkas  
 Dubingių miestelio istorinė dalis (Unikalus objekto kodas 31099)  
 Dubingių piliavietė, vad. Pilies kalnu (Unikalus objekto kodas 5361) 

 

 
Saugomos teritorijos. (Duomenys iš geoportal.lt) 



 
 

VN-24-04-PP-LVN-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

4 7 0 

 

 
   
 

3.3   Vertingosiois savybes 

Unikalus objekto kodas 5361 

Pilnas pavadinimas Dubingių piliavietė, vad. Pilies kalnu 

Adresas Molėtų rajono sav., Dubingių sen., Dubingių mstl., 
Objekto reikšmingumo 

 lygmuo yra 
Nacionalinis 

Rūšis Nekilnojamas 

Teritorijos 
KVR objektas:  236320.00 kv. m 
Vizualinės apsaugos pozonis:  2398000.00 kv. m 

Vertybė pagal sandarą Pavienis objektas 

Amžius XIV – XVIII a 

Vertingųjų savybių 
pobūdis 

 Archeologinis (lemiantis reikšmingumą); 
 Architektūrinis (lemiantis reikšmingumą svarbus); 
 Istorinis (lemiantis reikšmingumą svarbus); 
 Kraštovaizdžio; 
 Memorialinis (lemiantis reikšmingumą svarbus); 

Vertingosios savybės 

 7.1.1.2. aukštų išplanavimas - bažnyčios liekanų - stačiakampio plano, salinis, su 
kripta (išlikę pamatai ir sienų fragmentai iki 0,5 m aukščio; būklė patenkinama; TRP 2; FF 
Nr. 9-11; žr. 15.3-15.6, 15.8, 15.13-15.17, 15.20, 15.21, 15.23; Priedai Nr. 4, 5; 2008 
m.); rūmų - „L“ raidės formos plano, su rūsiais (išlikę pamatai, sienų fragmentai, įlaužti 
cilindrinių rūsių skliautai, įėjimo į rūsius anga; būklė patenkinama; TRP 3; FF Nr. 13-18; žr. 
15.3, 15.13, 15.15, 15.18, 15.23; Priedas Nr. 4; 2008 m.); 
 7.1.1.4. konstrukcijos - bažnyčios liekanų - akmenų ir plytų mūro pamatas, rūsių sie-
nos, plytų mūro sienų fragmentai (-; būklė patenkinama, konservuota; TRP 2; FF Nr. 9-11; 
žr. 15.3-15.6, 15.8, 15.13-15.17, 15.20, 15.21, 15.23; Priedai Nr. 4, 5; 2008 m.); rūmų lie-
kanų - akmenų ir plytų mūro pamatas, rūsių sienos, plytų mūro sienų fragmentai (-; 
būklė avarinė; TRP 3; FF Nr. 13-18; žr. 15.3, 15.13, 15.15, 15.18, 15.23; priedas Nr. 4; 2008 
m.); vasarnamio liekanų -betono pamatai (-; apleisti, kiek apirę, būklė patenkinama; TRP 
4; FF Nr. 19; žr. 15.3; 2008 m. ); 
 7.1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai žemės ir jos paviršiaus elementai 
- reljefas (Asvejos ežero stačiašlaitis pusiasalis - buvusi sala: netaisyklingo ištęsto 
trikampio, smailąja viršūne nukreipto į PR, pavidalo, maždaug 750 m ilgio ŠV-PR kryptimi 
ir iki 500 m pločio R-V kryptimi, nelygiu banguotu viršumi, aukštesnėmis ŠR, PV ir, iš dalies, 
PR dalimis, ir žemesne, įdubusia ties viduriu bei žemėjančia ŠŠV dalimi; salos pakraščiai ir 
dalinai viršus apaugę medžiais, didelė dalis dirvonuoja; FF Nr. 1; žr. 15.1, 15.2, 15.6, 15.11, 
15.12, 15.14, 15.16-15.21, 15.24-15.26; TRP; 2008 m.); piliavietės aikštė (netaisyklingo 
trikampio pavidalo, maždaug 450-500 m ilgio ŠŠV-PPR kryptimi, apie 200 m pločio ties 
salos viduriu ir apie 250 m Š dalyje, įdubusia ir žemėjančia ŠV dalimi, su dviem abipus šios 
dalies esančiais iškyšuliais: mažesniu ŠV dalyje ir gerokai didesniu bei lenktu Š dalyje, 
nelygiu banguotu paviršiumi, aukštesne V dalimi su dviems kalvelėmis ir kiek aukštesniais 
Š bei, iš dalies, PR galais; didžioji dalis dirvonuoja, dalinai apaugusi lapuočiais medžiais, 
aikštės P pakraštyje, dalinai jau šlaite, iškasta sena maždaug 20x20 m dydžio ir 3-4 m gylio 
duobė; FF Nr. 8, 12, 19; žr. 15.1, 15.2, 15.6, 15.11, 15.12, 15.14, 15.16-15.20, 15.23; 2008 
m.); šlaitai (apačioje vidutinio statumo, aukščiau - statūs, nuo 25 m iki 40 m aukščio nuo 
vandens; apaugę lapuočiais medžiais ir dalinai krūmais, nedidelė dalis dirvonuoja, P šlaito 
apatine dalimi eina kelias iš Dubingių į Giedraičius; žr. 15.2, 15.11, 15.21; 2008 
m.); pylimai (piliavietės aikštės žemėjančią ŠV dalį iš V ir Š pusių juosia nuo aikštės ŠV 
iškyšulio į ŠŠV ir RŠR besitęsiantis lenktas virš 100 m ilgio, apie 10-20 m pločio ir 3-6 m 
aukščio vidinėje pusėje pylimas, o piliavietės ŠV galo šlaite, už minėto pylimo išorėje 
esančio griovio yra dar vienas lenktas, maždaug 40 m ilgio, apie 20 m pločio ir 2-3 m aukščio 
nuo pylimus skiriančio griovio pusės, nevisai aišku, ar dirbtinis, ar natūralus, pylimas, 
susidaręs grioviu atkirtus piliavietės ŠV šlaito dalį, kuris ŠR gale virsta terasa; pirmojo 
pylimo ŠR galas paplautas vandens ir nuslinkęs, abu pylimai dalinai nusklidę ir apaugę 
lapuočiais medžiais; FF Nr. 2-4, 7; žr. 15.2, 15.21; 2008 m.); grioviai (piliavietės ŠV galo 
šlaite, tarp ją juosiančių pylimų, yra maždaug 50 m ilgio, 10 m pločio ir iki 3 m gylio lenktas 
griovys, o piliavietės ŠV dalies PV šlaito apačioje yra neaiškios paskirties maždaug 40 m 
ilgio, 6 m pločio bei 1-1,5 m gylio griovys, PR gale užsilenkiantis į ežero pusę; grioviai dalinai 
užslinkę, apaugę medžiais; FF Nr. 4, 5; 2008 m.);  



 
 

VN-24-04-PP-LVN-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

5 7 0 

 

     3.4 Klimato sąlygos 
Klimatinės sąlygos pagal Statybinė klimatologija: vidutinė metinė oro temperatūra 5,5oC, maksimali oro temperatūra 
33,4oC, minimali oro temperatūra–33,3oC, metinis vidutinis santykinis oro drėgnumas – 81%, vidutinis metinis vėjo greitis 
– 3,1 m/s, maksimalus vėjo greitis –20m/s, vidutinis metinis kritulių kiekis 592 mm, maksimalus paros kritulių kiekis 52,4 
mm, vidutinis sniego dangos storis per žiemą 26 cm, maksimalus sniego dangos storis per žiemą 46 cm, maksimalus 
dirvožemio įšalimo gylis (cm), galimas vieną kartą per 10 metų – 103 cm, maksimalus dirvožemio įšalimo gylis (cm), 
galimas vieną kartą per 50 metų – 140 cm. 
    3.5 Geologines/hidrogeologines sąlygos 
Atsižvelgiant į statinio kategoriją, geologiniai tyrimai neatliekami. Pagal statybos darbų rūšis ir numatomus sprendinius, 
nustatyta inžinerinių geologinių geotechninių (IGG) tyrimų kategorija–I. 
Pagal informacinės sistemos duomenis, statybos aikštelėje slūgso moreninio priemolio ir priesmėlio gruntai: 
Pagrindinės charakteristikos: - Moreninis priemolis (ρ=1,5÷1.95 t/m3; φ=28º; c=34; E=32 MPa);  
 
3.6 Statybos įtaka aplinkai, gyventojams, gretimoms teritorijoms 
Teritorijoja  yra  uždara.  Šiuo  projektu  numatomi  statiniai  nedarys  jokios  neigiamos  įtakos aplinkinei  teritorijai  bei  
aplinkinių  teritorijų  gyventojams,  kadangi  esantys  gyventojai  pakankamai  toli  nutolę  nuo  statomų  inžinerinių  
komunikacijų.  Vykdant  statybos  darbus  nebūtina imtis papildomų priemonių. 
 

4. PLANUOJAMI PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 
   4.1. Vandentiekio tinklai 
Buitinio vandens poreikis iki 3.0 m3/d. 

Lauko tualeto aprūpinimas  geriamos  kokybės  vandeniu sprendžiamas  vadovaujantis  „Molėtų vanduo“ 
prisijungimo sąlygomis Nr.VK-30 (2024-03-25) . Planuojamas  tualeto (konteinerio tipo)  prisijungimas nuo esamų 
Dubingių mstl. vandentiekio tinklų šulinyje  Nr.61.  
Vandentiekio tinklas projektuojamas iš slėginių dvisluoksnių vamzdžių PE100 RC (SafeTech) d32 mm.  
Vamzdžio įrengimas numatomas kryptiniu gręžimo (uždaru)  būdu. 
Esamam šulinyje Nr.2  (projektinis V1-1) projektuojamas įvado perjungimas, ant demontuojamo įvado projektuojama 

aklė. 
Taip pat šulinyje numatomas „šlapio“ tipo  vandens skaitiklis d15 mm skirtas tualeto vandens apskaitai. Už skaitiklio 
numatomas trišakis ir  vandens nuleidimo čiaupas(tinklo ištuštinimui).  
 
  4.2 Buitinių nuotekų tinklai  
Lauko tualetas prijungtas prie ankščiau suprojektuotos ir sumontuotos nuotekų sistemos pagal 2021 parengtą projektą 
(projekto Nr. RD-21.11.17-SPP) 
 
   4.3 Apsaugos ir sanitarinės apsaugos zonos  
Remiantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu, inžineriniams tinklams nustatomos 
apsaugos zonos. X. skyriaus „Vandens tiekimo ir nuotekų,  tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos ir jose taikomos 
specialiosios žemės naudojimo sąlygos“ „Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo vamzdynų, įrengiamų 
iki 2,5 metro gylio, apsaugos zona – išilgai vamzdyno trasos esanti žemės juosta, kurios ribos yra po 2,5 metrų į abi 
puses nuo vamzdyno ašies, po šia juosta esanti žemė bei vanduo virš šios juostos.  
   4.4 Sklypo sutvarkymo sprendiniai 
Sumontavus projektuojamus inžinerinius tinklus technologinių duobių kasimo vietose atstatomos statybos metu išardytos 
gatvių dangos, pėsčiųjų takai, vejos, žvyro dangos su visais pasluoksniais. Pažeistos konstrukcijos turi būti išvežamos, 
o jų vietoje turi būti atstatoma naujomis medžiagomis. 

Statybos eigoje už tvarkomos teritorijos ribų išardytos arba apgadintos esamos dangos turi būti pilnai atstatytos į 
pirminę padėtį. Visi statybos mechanizmai ir autotransportas turi būti techniškai tvarkingi. Degalų ir tepalų nutekėjimas 
ir patekimas į gruntą draudžiamas. Draudžiama statyboje naudoti ir kitas aplinkai kenksmingas medžiagas. Iš statybos 
darbų zonos į gatvę išvažiuojantys mechanizmai ir autotransportas turi būti švarūs ir tvarkingi. 

Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, sutikslinti susikirtimo taškus su klojimo trasoje esančiomis 
požeminėmis komunikacijomis ir  su jas eksploatuojančiomis organizacijomis.  

Jei atliekant statybos ar kitokius darbus aptinkama archeologinių radinių ar nekilnojamojo daikto vertingųjų  savybių,  
valdytojai  ar  darbus  atliekantys  asmenys  apie  tai  privalo  nedelsiant  informuoti Kultūros paveldo departamento 
skyrių bei statytoją/užsakovą. 

 
4.5 Reikalavimai atliekant darbus saugomose teritorijose 
Inžineriniai tinklai klojami jau anksčiau perkastame grunte, kuriame jau yra pakloti vandentiekio, nuotekų, dujų tinklai 

ir ryšio kabeliai. Tačiau nepaisant to, inžinerinių tinklų klojimo metu statybose privalo dalyvauti archeologas, kuris stebėtų 
statybos darbus ar atliktų archeologinius žvalgymus. 

 Jei bus nustatyta, kad žvalgomieji tyrimai reikalingi- Rangovas savo sąskaita organizuoja archeologinių žvalgomųjų 
tyrimų atlikimą valstybinėje žemėje. Jeigu būtų randamas vertingas nesuardytas kultūrinis sluoksnis, datuojamas iki XIX 
a., tuomet būtų reikalingi detalieji tyrimai, ištiriant visą inžinerinio tinklo ilgį. 

 Jeigu sklype būtų aptinkami suardyti kultūriniai sluoksniai su pavieniais iki XIX a. datuojamais radiniais, būtų 



 
 

VN-24-04-PP-LVN-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

6 7 0 

 

reikalingi archeologiniai žvalgymai (archeologas prižiūri kasimo darbus). 
5. PASIRENGIMAS STATYBAI IR STATYBOS DARBŲ ORGANIZAVIMAS 

5.1 Statybos techninė priežiūra 
Organizavimas. Statybos techninės priežiūros organizavimo ir vykdymo tvarka vykdoma vadovaujantis STR 

1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ nuostatomis. Vandentiekio ir nuotekų tinklų statybai privaloma 
bendroji (bendrųjų statybos darbų) techninė priežiūra bei specialioji statybos techninė priežiūra. Bendrąją ir specialiąją 
statinio statybos techninę priežiūrą gali atlikti vienas specialiosios statinio statybos techninės priežiūros vadovas arba jo 
vadovaujama priežiūros grupė. Rangovas bei jo subrangovai privalo turėti LR Aplinkos ministerijos išduotą atestatą 
leidžiantį vykdyti atitinkamai bendruosius ir specialiuosius statybos priežiūros darbus vandentiekio ir nuotekų tinklų 
klojimui (nesudėtingieji, neypatingieji statiniai). Statybos darbų techniniai prižiūrėtojai turi būti atestuoti neypatingiesiems 
vandentiekio ir nuotekų tinklams ir kitiems inžineriniams statiniams. 

Sudėtis. Statinio statybos techninės priežiūros grupės sudėtis turi būti nustatyta sudarant techninės priežiūros sutartį 
pagal STR 1.06.01:2016, 98-100 punktų reikalavimus. Minimalus techninių prižiūrėtojų skaičius nurodytas viešųjų pirkimų 
dokumentuose. 

Vykdymo tvarka. Statinio statybos techninis prižiūrėtojas vykdo statinio statybos techninę priežiūrą vadovaujantis STR 
1.06.01:2016, 108 punkto reikalavimais. 

Statinio statybos techninės priežiūros periodiškumas ir darbo apimtis. Techninės priežiūros periodiškumas turi būti 
nustatytas techninės priežiūros sutartyje, o taip pat vykdomas pagal priimta statybos darbų grafiką. 

Statybos darbų techninės prižiūrėtojas privalo būti statybvietėje pradedant kiekvieną naują statybos darbų 
technologinį procesą ir jo metu ne rečiau kaip 2 kartus per savaitę 

Minimalus darbo apimtis inžinerinių tinklų statybos techninei priežiūrai pateikiami STR 1.0.4.04:2017, 18 priedo 
reikalavimuose. Žemiau pateiktoje lentelėje nurodyti orientaciniai darbo apimčių kiekiai pagal šio projekto sprendinius: 

 
  5.2 Rangovo rengiama dokumentacija 

Rangovas bei jo samdomi subrangovai statybos metų turi rengti bei saugoti visus reikalingus dokumentus projekto 
įgyvendinimui. Rangovas privalo turėti bei rengti sekančius dokumentus: 
- Statinio projektas su pritarimais statybai (statybos leidimas, antspaudai “Pritariu statyti” projekto brėžiniuose bei 
techninėse specifikacijose); 
- Statybos darbų žurnalai; 
- Požeminių inžinerinių tinklų geodezinės nuotraukos, išpildomieji brėžiniai, kadastrinės bylos; 
- Rangovo statybos proceso dalyvių kvalifikaciją patvirtinantys dokumentai, privalomojo draudimo dokumentai; 
- Atliekų tvarkymo dokumentai; 
- Panaudotų statybos produktų deklaracijos; 
- Paslėptų dangų aktai; 
- Inžinerinių tinklų bandymo dokumentai; 
- Geriamojo vandens mikrobiologinio tyrimo ataskaitos; 
- Statybos užbaigimo dokumentai. 

 5.3 Paruošiamieji darbai 
Iki statybos pradžios turi būti parengta ir atitinkamai suderinta reikiamos apimties projektinė dokumentacija, o taip pat 

gautas leidimas statybai. Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo dalis pateikiama, kaip sprendiniai, kuriais 
vadovaujantis statybos darbų Rangovas parengs vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbų technologijos projektą. 

Rangovinė organizacija gali koreguoti arba keisti statybos organizavimo dalyje priimtus sprendimus tik tuo atveju, jei 
jie nereikalauja papildomų išlaidų, nepablogina nuotekų tinklų įrengimo kokybės, nepažeidžia Lietuvos Respublikos 
normatyvinių dokumentų reikalavimų bei nepažeis darbo saugos reikalavimų.  

Darbai bus vykdomi šalia esamų funkcionuojančių gyvenamųjų namų, kas labai komplikuoja darbų vykdymą ir 
reikalauja atitinkamų darbų vykdymo būdų bei skirti ypatingą dėmesį darbų eiliškumui ir darbo saugos reikalavimams. 

Iki pagrindinių darbų pradžios būtina atlikti šiuos paruošiamuosius darbus: 
- įrengiamos laikinos buitinės patalpos. Rangovas privalo savo atliekamų darbų zonoje pastatyti laikinas kilnojamas 

buitines patalpas; 
- atliekamas geodezinis nužymėjimas ir pažymima inžinerinių tinklų trasa bei darbų vykdymo zonos ribos; 
- darbų zonose iškabinti atitinkamus įspėjamuosius ir draudžiamuosius ženklus.  
Priėmus sprendimą, kad laikini Rangovo statiniai bus išdėstyti per visą statybos laikotarpį vienoje stacionarioje vietoje, 

Rangovas kartu su savivaldybės atstovais sprendžia elektros ir vandens laikiną pasijungimą prie esamų gyvenvietės 
elektros ir vandens tiekimo įrenginių per laikiną apskaitą. 

Laikinų Rangovo statinių pastatymo vietas keičiant, kiekvieną atvejį Rangovas derina su gyvenvietės savivaldybe 
Rangovas privalo nedelsiant informuoti projektuotoją apie projekto neatitikimą esamai situacijai (pvz. dėl inžinerinio 

topografinio plano neatitikimo esamai situacijai) ir tuo pačiu metu sustabdyti darbus. Darbus pratęsti tik pakoregavus 
projektinius sprendimus. 

 
  5.4 Pagrindiniai darbai 
Rangovui galima pradėti žemės kasimo ir statybos darbus tik gavus reikalingus dokumentus leidžiančius pradėti 

minėtus darbus. Rangovas ne vėliau kaip prieš 3 dienas informuoja Inžinierių apie žemės darbų pradžią bet kurioje 
statybvietės vietoje (toje vietoje, kur bus atliekami darbai), kad inžinierius galėtų patikrinti aukščius ar kitus matmenis. 



 
 

VN-24-04-PP-LVN-AR 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

7 7 0 

 

Žemės darbai pradedami tik gavus raštišką inžinieriaus leidimą. Įspėjami vietiniai gyventojai, kurių namų valdos ar 
gyvenamoji vieta kontaktuoja su darbų atlikimo zonomis. 

Žemės darbai vykdomi pagal STR 1.06.01:2016 ,,Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra" ir DT 5-00 ”Saugos ir 
sveikatos taisyklės statyboje” nurodymus ir reikalavimus, prisilaikant atitinkamose lentelėse nurodytų kasamų duobių ir 
tranšėjų šlaitu nuolydžių, priklausomai nuo iškasos gylio ir grunto.  

Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir 
nesuderintos su policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. 

Prieš pradedant darbus atitinkamame gatvės ruože, pirmiausia nuimama kelio - gatvės danga ir perduodama 
statybinių atliekų tvarkymo bendrovėms (jei kelias dengtas asfaltbetoniu). Pridavimo dokumentus rangovas privalo 
saugoti iki statybos pabaigos. Po asfalto danga esantis piltinis, bei iškastinis gruntas susandėliuojamas vietoje šalia 
tranšėjos arba, dėl vietos stokos, išvežamas autotransportu į sąvartą.  

Statybviečių ir medžiagų, grunto, sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas 
aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto savivaldybės ūkio departamentu. Sandėliuoti gruntą ir medžiagas 
virš esamų inžinerinių tinklų, gatvės važiuojamojoje dalyje ir šaligatviuose draudžiamą. Statybinės šiukšlės 
autotransportu išvežamos į sąvartynus. 

Kai darbai vykdomi žaliųjų plotų zonose, nuimtas augalinio grunto sluoksnis yra sandėliuojamas ir išsaugomas iki 
statybos darbų pabaigos, vėliau jis turi būti gražintas į pradinę padėtį. Išsaugomų medžių kamienus aptaisyti lentomis. 

Privažiavimas į darbo vietas vykdomas esamomis gatvėmis, neįvedant jokių laikinų kelių. Vamzdynų klojimo, šulinių 
įrengimo darbai turi būti vykdomi atitinkamomis atkarpomis. Kad nebūtu apsunkintas gatvių eismas. Išbandžius, vizualiai 
patikrinus atkarpą, ji užpilama gruntu, pasluoksniui tankinant, paruošiant dangos atstatymui. Tik pabaigus vienoje 
atkarpoje statybos darbus, pradedami statybos darbai kitoje atkarpoje. Tuo pačiu likviduojant atitinkamoje gatvės dalyje 
apsunkintas eismo ir privažiavimo prie statinių sąlygas. Žvyrkelių atkarpos sutvarkomos iš karto, asfalto danga gali būti 
atkuriama vienu laiku iš karto visoje gatvėje, paruošus tam darbų frontą. 

Mechanizmų ir autotransporto judėjimo vietose, kelių sankryžose esami inžineriniai tinklai, iškasos uždengiamos 
gelžbetoninėmis kelio plokštėmis. Vamzdynų klojimo metu pėsčiųjų eismas visose gatvėse neturi būti nutrauktas, o tik 
vietomis dalinai apribotas, aptveriant iškastas tranšėjas, iškasas, duobes bei per tranšėjas įrengiant laikinus tiltelius 
pėstiesiems ir pažymint pėsčiųjų eismo vietas. Tranšėjos ir duobės turi būti pažymėtos įspėjamaisiais ženklais, matomais 
nakties metu ir atitvertos. 

Perkasus žvyrkelius ar asfaltuotus kelius, vedančius į namus, turi būti pastatytas laikinas (kilnojamas) pravažiavimo 
tiltelis lengvųjų automobilių eismui. Perkasimo vietose tranšėjos turi būti kasamos sustiprintai išramstant sienutes ir kuo 
mažesnio pločio.  

Statybos eigoje išardytos ir apgadintos esamos dangos turi būti atstatytos bei suremontuotos pilnoje apimtyje. 
Naujos tranšėjos atkarpos kasimo ir įrengtos atkarpos užpylimo darbus galima sutapatinti, užpilant įrengtas tranšėjos 

dalis iškastiniu gruntu. Gruntas užpiltoje tranšėjoje, gatvių - kelių zonoje, tankinamas elektriniais arba rankiniais 
plūktuvais iki k = 0.98 kitose vietose iki k = 0.95. Grunto sutankinimas virš inžinerinių tinklų atliekamas rankiniais arba 
elektriniais plūktuvais, kitose vietose, kur galima panaudoti mechanizmus pneumatiniais volais, sluoksnis po 20 - 30 cm. 
10 - 12 volo važiavimų. 

Kasant tranšėjos naujiems vamzdynams ir kertant esamas inžinerines komunikacijas, įvertinamas jų apsaugojimas. 
Susikirtimo vietose esami tinklai laikinai pakabinami, išramstomi (esamos komunikacijos pritvirtinami prie laikinai per 
tranšėjas permestų atitinkamo diametro vamzdžių, metalinių ar medinių konstrukcijų ir t.t.). Visi žemės darbai prie esamų 
komunikacijų vykdomi dalyvaujant jų savininkams. Esami inžineriniai tinklai negali būti pažeistos. Jos pažeidus, jie turi 
būti atstatyti. Susidūrus su planuose nepažymėtais tinklais, kreiptis į žinybas, kurioms pastarieji inžineriniai tinklai 
priklauso. Neveikiančių, neeksploatuojamų komunikacijų atkarpas, patenkančių į kasamų tranšėjų zonos, galima 
demontuoti tik leidus jų savininkams. 

Darbų atlikimo metu neturi būti nutrauktas miesto nuotekų ir vandentiekio tinklų funkcionavimas, turi būti imamasi visų 
reikalingų laikinųjų priemonių, kad nesutriktų vandens tiekimas ir nuotekų šalinimas. rangovas atsakingas ir prisiima visą 
atsakomybę dėl vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sutrikdymų esamoje sistemoje. 

Per visą darbų laikotarpį iškasos turi būti prižiūrimos, kad jose nebūtų vandens. Priklausomai nuo konkrečių sąlygų 
darbo objekte, rangovas atlieka visus vandens pašalinimo, gruntinio vandens lygio pažeminimo, išsiurbimo, laikinojo 
drenažo ir kitus darbus, kurie gali būti reikalingi vandeniui iš iškasų pašalinti ir užtikrinti reikiamą pagrindą statybai. 
rangovas privalo pašalinti visą vandenį, kuris patenka į iškasas neatsižvelgiant į jo šaltinį, ir tvarko bei šalina tokį vandenį 
Inžinieriaus patvirtintu būdu. Rangovas parūpina visus įrengimus, įrangą, mašinas, darbo jėgą ir medžiagas, reikalingus 
šiam tikslui, ir yra laikoma, jog šios sąnaudos yra įtrauktos į rangovo nurodytus įkainius. Rangovas atkreipia ypatingą 
dėmesį į darbus, atliekamus greta paviršiaus vandens telkinių, kur gali būti reikalingos specialios vandens šalinimo 
procedūros. Inžinieriui patvirtinus statybos metodą, tokius darbus rangovas atlieka savo sąskaita, stengdamasis 
nepažeisti esamų statinių ir vandens telkinių. 

Rangovas numato visų nuotekų srautų, kuriems daro įtaką statybos darbai, tvarkymą. Nuotekos neturi tekėti į 
vamzdžių tranšėją ar užtvindyti žemės paviršiaus. Nuotekų srautams tvarkyti turi būti atgabenti laikinieji reikiamos galios 
siurbliai. 

  5.5 Statybos darbų užbaigimo tvarka ir dokumentai 
Projekte numatomi I ir II grupės nesudėtingieji Statybos užbaigimas turi būti vykdomas vadovaujantis Statybos 

įstatymo, 28 straipsnio bei STR 1.05.01:2017, V skyriaus, reikalavimus.  
 



Radvilų g. 4A
Molėtų r. sav., Dubingiai,
Unik. Nr. 6220/0005:260

Radvilų g.1
 Dubingiai
Unik.Nr. 6220/0003:259

Molėtų r. sav., Dubingiai
Unik.Nr. : 6220/0003:138

V1-1Ø32
Esamam šulinyje Nr.2 numatoma tualeto
vandens apskaita ir  tinklo ištuštinimas

V1-2Ø32 L=62.90 m

V1
-2

Ø
32

 L
=1

5.
7 

m V1-2Ø32 L=14.30 m

V1-5 Ø32
Prisijungimas prie esamo tinklo šulinyje Nr.61

X=6103446.63
Y=592810.62

Esama sklypo riba
Projektuojamas  vandentiekio tinklas Ø32

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Darbinė duobė vamzdžių prastutmimui

LAPAS

 NR.
ATESTATO

LAPŲ

LAIDA

0

2024PV38692 O.Nurulajeva

Molėtų rajono savivaldybės administracijaETAPAS

MB"Vandentieka.lt  Darželio g. 9-102, Vilnius  Tel:867676999

1 1

Statytojas:

Laida Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)

0

2024PDV22749 O.Nurulajeva

A4

„VANDENTIEKIO TINKLŲ ĮRENGIMO   RADVILŲ G. 4A, DUBINGIŲ MST.,
MOLĖTŲ R. SAV. STATYBOS PROJEKTAS“

 UAB "Aldma"Užsakovas:

2024-03 Ekspertizei, statybos leidimui

SITUACIJOS SCHEMA

V

P

R

Š

VN-24-04-PP-LVN-B-01

PP












